

den 17 November 1898.

Till samtliga postkontor samt postexpeditioner af 1:sta och 2:dra klass.

№ 7,957.

Af förekommen anledning anmodas samtliga postkontor, postexpeditioner af 1:sta och postexpeditioner af 2:dra klassen att å nedan angifna dagar i början af instundande December månad uppväga ej mindre **hela** den till orter inom landet adresserade, **afgående** posten än äfven särskildt den till orter inom landet **afgående enkla brefposten**.*) Denna vägning bör försiggå i samband med de under nyssnämnda månad, jemlikt föreskrifterna i Poststyrelsens cirkulär af den 25 April 1890, N:o XIV, för statistiska tabellen litt. B. skeende hopräkningarna af enkla försändelser och verkställas under **samma dagar**, som dessa hopräkningar ega rum.

Hvad uppvägningen af hela den nämnda posten beträffar, bör denna ske, **innan** posten inlagts i väskor eller påsar, samt omfatta — förutom postanstaltens egen afgående post — jemväl närmast utvexlande poststationers afgående post. Ifall postens tyngd uppgår till mera, än som med postanstaltens vägningsredskap kan på en gång vägas, må posten delas i lämpliga delar, hvilka vägas hvar för sig, hvarefter de skilda delarnas viktbelopp sammanräknas.

Resultatet af vägningarna antecknas för enhvar af ofvannämnda beräkningsdagar å bifogade blankett, hvilken bör löstagas och insändas samtidigt med och i enahanda ordning som statistiska tabellen litt. B. innan December månads utgång.

För de från postanstalterna (resp. poststationer) afgående enkla brefven bör till viktuppgifterna jemväl fogas anteckningar om **antalet** af sagda bref, hvarvid lokala bref sammanräknas med de öfriga, såväl frankerade som ofrankerade.

*) Vid vägning af hela posten bör sjelffallet äfven de enkla brefven deri ingå, churu dessa dessutom skola vägas särskildt.

De postanstalter, som ega ifylla statistiska tabellen B. för endast sju dagar (cirk. XIV, 1890) af December och hvilka följaktligen äfven skola verkställa vägning endast för samma tid, behöfva naturligtvis icke ifylla bifogade blankett för flere än sju dagar.

Hj. Lagerborg.

A. K. Planting.

SUOMEN
POSTIHALLITUS.

HELSINGISSÄ,

Marraskuun 17 p:nä 1898.

Kaikille postikonttoreille sekä 1:sen ja
2:sen luokan postitoimituksille.

N:o 7,957.

*

Sattuneesta syystä käsketään kaikkia postikonttoreja, 1:sen ja 2:sen luokan postitoimituksia allamainittuina päivinä ensi Joulukuun alussa punnitsemaan niin hyvin **koko** kotimaan paikkoihin osotetun **lähtevän** postin kuin myöskin erittäin kotimaan paikkoihin **lähtevän yksinkertaisen kirjepostin**.*) Tämä punnitseminen on toimitettava yhteydessä äskenmainittuna kuukautena, Postihallituksen kiertokirjeen N:o XIV Huhtikuun 25 p:ltä 1890 määräyksien mukaan, tilastollista taulua litt. B. varten tapahtuvan yksinkertaisten lähetysten lukemisen kanssa ja on suoritettava **samoina päivinä**, kuin tämä lukeminenkin.

Mitä koko mainitun postin punnitsemiseen tulee, niin on se toimitettava **ennenkuin** posti on pantu laukkuihin tai pusseihin, ja pitää käsittämän — paitsi postitoimiston omaa lähtevää postia — myöskin postitoimiston kanssa postia lähinnä vaihtavien postiasemien lähtevän postin. Jos postin paino on suurempi, kuin mitä postitoimistojen punnitsemiskapineilla voidaan yht'aikaa punnita, jaetakaan posti sopiviin osiin, jotka punnitaan itsekukin erikseen, minkä jälkeen eri osien painomäärät lasketaan yhteen.

Punnitsemisien tulokset merkitään kultakin eri päiväältä yllämainituista laskupäivistä, myötäliitetylle planketille, joka on erotettava ja sisäänlähetettävä samalla aikaa ja samassa järjestyksessä kuin tilastollista taulua litt. B. ennen joulukuun loppua.

Postitoimistoista (postiasemista) lähtevien yksinkertaisten kirjeiden suhteen on painoilmoituksiin lisättävä myöskin tiedonantoja sanottujen kirjeiden **lukumäärästä**, jolloin paikalliskirjeet lasketaan yhteen muiden kirjeiden niin hyvin frankkeerattujen kuin frankkeeraamattomien kanssa.

*) Koko postia punnittaessa ovat luonnollisesti myöskin yksinkertaiset kirjeet punnittavat yksissä muiden lähetysten kanssa, vaikka yksinkertaiset kirjeet sitä paitsi ovat punnittavat erikseen.

Ne postitoimistot, joiden tulee täyttää tilastollisen taulun B. ainoastaan seitsemältä päivältä (kiertok. XIV, 1890) joulukuuta ja joidenka siis myöskin tulee toimittaa punnitsemisen ainoastaan samalta ajalta, eivät luonnollisesti tarvitse täyttää myötäliitettä plankettia useammalta kuin seitsemältä päivältä.

Hj. Lagerborg.

A. K. Planting.

Suomensi: L. Grenman.

Uppgift öfver vigten af den från postanstalten i _____ under nedanangifna dagar afsända, till orter inom landet adresserade posten.

Ilmoitus _____ n postitoimistosta allamainittuina päivinä lähetetystä, kotimaan paikkoihin osotetusta postista.

		Vigten af hela posten, uppvägd utan väskor eller påsar. Koko postin paino, punnittuna ilman laukuja tai pusseja.		Enkla bref. Yksinkertaisia kirjeitä.		
				Antal. Lukumäärä.	Vigt. Paino.	
		Kilo. Kiloa.	Gram. Grammaa.			Kilo. Kiloa.
December						
Joulukuu	1					
"	2					
"	3					
"	4					
"	5					
"	6					
"	7					
"	8					
"	9					
"	10					
"	11					
"	12					
"	13					
"	14					